РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	27.04.2015
	ст. Преградная
	№ 10

Об утверждении Порядка выплаты премий и награждения ценными подарками администрации Преградненского сельского  поселения
В целях установления единого порядка выдачи премий и награждения ценными подарками администрации Преградненского сельского поселения, Совет Преградненского сельского поселения

РЕШИЛ :
1. Утвердить Порядок выплаты премий и награждения ценными подарками администрации Преградненского сельского поселения согласно приложению.

2. Администрации Преградненского сельского поселения обеспечить исполнение утвержденного в пункте 1 Порядка выплаты премий и награждения ценными подарками администрации Преградненского сельского поселения.

3. Выдача премий и приобретение ценных подарков, предусмотренных Порядком выплаты премий и награждения ценными подарками администрации Преградненского сельского поселения, осуществляется за счет средств бюджета Преградненского сельского поселения предусмотренных на эти цели по статье «Культура».

4. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационном стенде Преградненского сельского поселения по адресу: ул. Советская, 66; в помещениях  почтового отделения по адресу: ул. Голоколосовой, 43;  библиотеки по адресу: ул. Советская,66 и разместить на официальном интернет-сайте Преградненского сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в действие с момента его обнародования в установленном порядке.

	Глава (Председатель Совета)

Преградненского сельского поселения

	В.И. Стригин

Приложение

к решению Совета Преградненского
сельского поселения
от 27.04.2015 № 10
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты премий и награждения ценными подарками

администрации Преградненского сельского поселения

                           1. Общие положения

Настоящее Положение о порядке выплаты премий и награждения ценными подарками администрации Преградненского сельского поселения (далее – Положение) устанавливает порядок  выплаты премий и награждения ценными подарками работников предприятий и организаций, расположенных на территории Преградненского сельского поселения, а также граждан поселения, в связи с профессиональными праздниками или юбилейными датами.

2. Порядок выдачи премий и награждения ценными подарками в связи с профессиональными праздниками или юбилейными датами

2.1. Выдача премии и награждение ценным подарком администрации Преградненского сельского поселения осуществляется в связи с профессиональным праздником или юбилейной датой.

2.2. Администрации предприятий и учреждений, расположенных на территории Преградненского сельского поселения, на которых работает работник, подают на имя главы администрации Преградненского сельского поселения ходатайство о награждении работника (в случае, если в честь профессионального праздника или в связи с юбилейной датой награждается руководитель предприятия (учреждения), ходатайство предприятия (учреждения) не требуется). В том случае, если гражданин не работает, находится на заслуженном отдыхе, ходатайство о награждении гражданина может быть подано также общественными организациями, действующими на территории Преградненского сельского поселения.

Награждение граждан поселения производится, с учетом их вклада в общественную жизнь муниципального образования, активности в выполнении нормативных правовых актов, принятых Советом и Администрацией Преградненского сельского поселения.

2.3. Глава администрации Преградненского сельского поселения издает распоряжение о награждении ценным подарком гражданина, либо о выдаче ему премии в связи с профессиональным праздником или юбилейной датой.

2.4. В распоряжении главы администрации Преградненского сельского  поселения указывается сумма выдаваемой гражданину премии, либо сумма, на которую должен быть  приобретен ценный подарок.

2.5. Размер премии, либо суммы, на которую приобретается ценный подарок, в связи с профессиональным праздником или юбилейной датой  определяется в зависимости от возраста юбиляра:

в связи с 50-летним юбилеем – до 2000 рублей;

в связи с 55-летним юбилеем – до 2000 рублей;

в связи с 60-летним юбилеем – до 2500 рублей;

в связи с 70-, 75-, 80-, 85-летним юбилеем – до 3000 рублей;

в связи с 90-, 95, 100-летним юбилеем и более – до 5000 рублей;

в связи с профессиональным праздником – до 1000 рублей.

2.6. Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Преградненского сельского поселения производит платежи и (или) выдачу средств на приобретение подарков и цветов в соответствии с нормативными актами, регламентирующими учетную политику в администрации поселения.

2.7. Для вручения премии или ценного подарка из бюджета Преградненского сельского поселения выделяются средства на приобретение цветов для вручения одновременно с вручением премии или ценного подарка. Сумма выделяемых средств на приобретение цветов определяется в зависимости от сезона года и оговаривается в издаваемом главой администрации Преградненского сельского поселения распоряжении о награждении ценным подарком гражданина, либо о выдаче ему премии в связи с профессиональным праздником или юбилейной датой.